Государственное учреждение образования
«Средняя  школа №11 г.Лиды»
(СШ №11 г.Лиды)

ПРОТОКОЛ

31.03.2022 № 8
г.Лида

Заседания попечительского совета
Председатель – О.Л.Урбанович
Секретарь – Е.А.Пшепляско

Присутствовали:  председатель, секретарь попечительского совета; члены попечительского совета: Н.Ч.Волкова, А.Р.Белоокая, Е.С.Жидис, Н.А.Иванч, Т.В.Дедуль, Н.Р., Волынская, Ю.А.Руселевич, О.И.Забродская, И.В.Мазало, Т.З.Карицкая, В.С.Смирнова, Ю.Ю.Елендо, Л.И.Цыбина, Е.С.Готто, В.В.Гайко, Т.С.Шмукста, Л.К.Лычковская, У.М.Гоман, О.А.Борко
Приглашённые: Хвойницкая А.А., директор, Васкан Н.Г., заместитель директора по хозяйственной работе.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выделении средств на сумму 819,77 руб. для покупки строительных материалов для ремонта коридора ІІІ этажа и покупки мыла жидкого для надлежащего санитарного состояния помещений школы.
2.  Рассмотрение и утверждение отчёта попечительского совета о деятельности и использовании денежных средств с 01.09.2021 по 31.03.2022.

1. СЛУШАЛИ
	Васкан Н.Г., заместителя директора по хозяйственной работе, которая сообщила о необходимости закупки строительных материалов (эмаль П-15 0,8 л – 12 шт., ПФ-115 зелёная 2 кг – 5 шт., ПФ-266 «Люкс» 45 кг – 1 банка, ПФ-155 белая 20 кг – 1 банка, растворитель 1 л – 1 шт., хлорэксель 1 кг – 1 шт) для ремонта коридора ІІІ этажа и закупки мыла жидкого (5 л – 1 шт.) для надлежащего санитарного состояния помещений школы  на сумму 819,77 руб.
         Урбанович О.Л., председатель попечительского совета, которая предложила выделить средства на сумму 819,77 руб. для покупки строительных материалов (эмаль П-15 0,8 л – 12 шт., ПФ-115 зелёная 2 кг – 5 шт., ПФ-266  «Люкс» 45 кг – 1 банка, ПФ-155 белая 20 кг – 1 банка, растворитель 1 л – 1 шт., хлорэксель 1 кг – 1 шт.) для ремонта коридора ІІІ этажа и мыла жидкого (5 л – 1 шт.) для надлежащего санитарного состояния помещений школы.
1. РЕШИЛИ
	Выделить 819,77 руб. для закупки строительных материалов (эмаль П-15 0,8 л – 12 шт., ПФ-115 зелёная  2 кг – 5 шт., ПФ-266 «Люкс» 45 кг – 1 банка, ПФ-155 белая 20 кг – 1 банка, растворитель 1 л – 1 шт., хлорэксель 1 кг – 1 шт.) для ремонта коридора ІІІ этажа и закупки мыла жидкого (5 л – 1 шт.) для надлежащего санитарного состояния помещений школы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» – 21, «против» – 0, «воздержались» – 0.

2. СЛУШАЛИ: Урбанович О.Л., председателя попечительского совета, которая ознакомила присутствующих с отчётом попечительского  совета по использованию денежных средств за период с 01.09.2021 по 31.03.2022. (Отчёт прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Борко О.А.., член попечительского совета, которая предложила утвердить отчёт попечительского совета по использованию денежных средств за период с 01.09.2021 по 31.03.2022.
2. РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчёт попечительского совета по использованию денежных средств за период с 01.09.2021 по 31.03.2022.
2. Отчёт попечительского совета по использованию денежных средств разместить на сайте СШ №11 г.Лиды, на стенде в фойе школы.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 21 человек; «против» - 0; «воздержались» - 0.

[bookmark: _GoBack]
Председатель								 О.Л.Урбанович

Секретарь                                                                              Е.А.Пшепляско

	СОГЛАСОВАНО
Директор Государственного учреждения образования «Средняя школа №11 г. Лиды»
_____________А.А.Хвойницкая
	СОГЛАСОВАНО
Председатель родительского комитета

_____________Ж.Е.Барская